



# Jornal Oficial de Jahu

Imprensa Oficial do Município de Jaú - Estado de São Paulo  
Criado pela Lei Municipal nº 2194 de 22/04/1983, Regulamentado pelo Decreto nº 2388 de 06/06/1983

Redação: Rua Paissandu nº 444 - Centro - Jaú - SP

Editado e composto sob responsabilidade da Secretaria de Comunicação

**Doe Medula Óssea, Salve uma Vida**

Ano XV

Nº 1079

de 18 a 24 de novembro de 2022

DISTRIBUIÇÃO GRATUITA

## Seção I Gabinete do Prefeito

### PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE JAHU EXTRATO DE PORTARIAS

Nº 4.492, de 16/11/2022 – Concede Licença, para os dias 31/10 e 01/11/2022, a Alessandra Paula Rodrigues, de acordo com o art. 74 da LC 265/2005.

Nº 4.493, de 16/11/2022 – Concede Licença, para os dias 31/10 e 01/11/2022, a Flavia Roberta Catto Pozenato, de acordo com o art. 74 da LC 265/2005.

Nº 4.494, de 16/11/2022 – Concede Licença, para os dias 31/10 e 01/11/2022, a Tatiana de Rita Anesio, de acordo com o art. 74 da LC 265/2005.

Nº 4.495, de 16/11/2022 – Concede Licença, para os dias 31/10 e 01/11/2022, a Tatiane Marilyn de Castro Cardoso, de acordo com o art. 74 da LC 265/2005.

Nº 4.496, de 16/11/2022 – Concede Licença, para os períodos da tarde e noite do dia 31/10/2022, a Silvia Maria de Lima Galvão, de acordo com o art. 74 da LC 265/2005.

Nº 4.497, de 16/11/2022 – Concede Licença, para o dia 31/10/2022, a Ana Carolina Mesquita Penna, de acordo com o art. 74 da LC 265/2005.

Nº 4.498, de 16/11/2022 – Concede Licença, para o dia 31/10/2022, a Anderson de Sousa Ferreira, de acordo com o art. 74 da LC 265/2005.

Nº 4.499, de 16/11/2022 – Concede Licença, para o dia 31/10/2022, a Mariani Cristine Ragoni, de acordo com o art. 74 da LC 265/2005.

Nº 4.500, de 16/11/2022 – Concede Licença, para o dia 31/10/2022, a Priscila Fernanda Bento de Camargo de Oliveira, de acordo com o art. 74 da LC 265/2005.

Nº 4.501, de 16/11/2022 – Concede Licença, para o dia 31/10/2022, a Valquiria Pedro Paulo Andrade, de acordo com o art. 74 da LC 265/2005.

Nº 4.502, de 16/11/2022 – Concede Licença, para o dia 01/11/2022, a Juliana Ferin, de acordo com o art. 74 da LC 265/2005.

Nº 4.503, de 16/11/2022 – Concede Licença, para o dia 01/11/2022, a Mariana Dyonisio Bortolucci Saggioro, de acordo com o art. 74 da LC 265/2005.

Nº 4.504, de 16/11/2022 – Concede Licença, para o dia 01/11/2022, a Viviane Aparecida Antonio Tereza do Amaral, de acordo com o art. 74 da LC 265/2005.

Nº 4.505, de 16/11/2022 – Concede Licença, para os dias 01, 03 e 04/11/2022, a Leticia Maria Fernandes Grosso, de acordo com o art. 74 da LC 265/2005.

Nº 4.506, de 16/11/2022 – Concede Licença, para o período da manhã do dia 03/11/2022, a Priscila Santana da Silva, de acordo com o art. 74 da LC 265/2005.

Nº 4.507, de 16/11/2022 – Concede Licença, para o dia 03/11/2022, a Ana Claudia Costa, de acordo com o art. 74 da LC 265/2005.

Nº 4.508, de 16/11/2022 – Concede Licença, para o dia 03/11/2022, a Eluana Gabriela de Souza, de acordo com o art. 74 da LC 265/2005.

Nº 4.509, de 16/11/2022 – Concede Licença, para o dia 03/11/2022, a Erika Cristina Brocca Beteto, de acordo com o art. 74 da LC 265/2005.

Nº 4.510, de 16/11/2022 – Concede Licença, para o dia 03/11/2022, a Keila Juliana Claro Desiderio da Fonseca, de acordo com o art. 74 da LC 265/2005.

Nº 4.511, de 16/11/2022 – Concede Licença, para o dia 03/11/2022, a Laura Helena Furlan, de acordo com o art. 74 da LC 265/2005.

Nº 4.512, de 16/11/2022 – Concede Licença, para o dia 03/11/2022, a Tamires Aparecida Moraes da Silva de Paula, de acordo com o art. 74 da LC 265/2005.

Nº 4.513, de 16/11/2022 – Concede Licença, para os dias 03 e 04/11/2022, a Alessandra Marina Galazini Gois, de acordo com o art. 74 da LC 265/2005.

Nº 4.514, de 16/11/2022 – Concede Licença, para os dias 03 e 04/11/2022, a Bianca Caroline da Cruz, de acordo com o art. 74 da LC 265/2005.

Nº 4.515, de 16/11/2022 – Concede Licença, para os dias 03 e 04/11/2022, a Juliana Galvão Lopes, de acordo com o art. 74 da LC 265/2005.

Nº 4.516, de 16/11/2022 – Concede Licença, para o dia 03/11/2022, a Aline Linares Badanai, de acordo com o art. 74 da LC 265/2005.

Nº 4.517, de 16/11/2022 – Concede Licença, para o dia 03/11/2022, a Natalia Molan Cruzado, de acordo com o art. 74 da LC 265/2005.

Nº 4.518, de 16/11/2022 – Concede Licença, para o dia 03/11/2022, a Patricia Menegassi Silvestre, de acordo com o art. 74 da LC 265/2005.

Nº 4.519, de 16/11/2022 – Concede Licença, para o dia 04/11/2022, a Keila Juliana Claro Desiderio da Fonseca, de acordo com o art. 74 da LC 265/2005.

Nº 4.520, de 16/11/2022 – Concede Licença, para o dia 04/11/2022, a Tatiana Aparecida da Silva Saprício, de acordo com o art. 74 da LC 265/2005.

Nº 4.521, de 16/11/2022 – Concede Licença, para o dia 04/11/2022, a Tatiana de Rita Anesio, de acordo com o art. 74 da LC 265/2005.



Nº 4.522, de 16/11/2022 – Concede 90 dias de Licença-Prêmio a Ana Lúcia de Castro, referente ao período de 11/02/2016 a 15/09/2022.

Nº 4.523, de 16/11/2022 – Concede 90 dias de Licença-Prêmio a Raquel Marfil Marcos, referente ao período de 24/02/2016 a 28/09/2022.

Nº 4.524, de 16/11/2022 – Autoriza o gozo de 15 dias de Licença-Prêmio a Rosane Sancinetti Viscaino Barbieri, a partir de 01/11/2022.

Nº 4.525, de 16/11/2022 – Autoriza o gozo de 15 dias de Licença-Prêmio a Alessandra Elisabete Petian Poli, a partir de 28/11/2022.

Nº 4.526, de 16/11/2022 – Autoriza o gozo de 15 dias de Licença-Prêmio a Marcio Leandro Rodrigues, a partir de 28/11/2022.

Nº 4.527, de 16/11/2022 – Autoriza o gozo de 15 dias de Licença-Prêmio a Mario Barbosa da Silva, a partir de 01/12/2022.

Nº 4.528, de 16/11/2022 – Autoriza o gozo de 20 dias de Licença-Prêmio a Juliana Aparecida dos Santos Passadori, a partir de 02/12/2022.

Nº 4.529, de 16/11/2022 – Autoriza o gozo de 30 dias de Licença-Prêmio a Wagner Fernando Corteze, a partir de 05/12/2022.

Nº 4.530, de 16/11/2022 – Autoriza o gozo de 60 dias de Licença-Prêmio a Terezinha Rissato Ferrari Diman, a partir de 05/12/2022.

Nº 4.531, de 16/11/2022 – Autoriza o gozo de 15 dias de Licença-Prêmio a Sonia Cristina Inacio dos Santos, a partir de 05/12/2022.

Nº 4.532, de 16/11/2022 – Autoriza o gozo de 15 dias de Licença-Prêmio a Roselene Gonçalves de Lima Peretti, a partir de 05/12/2022.

Nº 4.533, de 16/11/2022 – Autoriza o gozo de 45 dias de Licença-Prêmio a Mara Silvia Favaretto Amante, a partir de 05/12/2022.

Nº 4.534, de 16/11/2022 – Autoriza o gozo de 15 dias de Licença-Prêmio a Liana Maria Aylon Valerio, a partir de 05/12/2022.

Nº 4.535, de 16/11/2022 – Autoriza o gozo de 15 dias de Licença-Prêmio a Letícia Soares de Oliveira, a partir de 05/12/2022.

Nº 4.536, de 16/11/2022 – Autoriza o gozo de 15 dias de Licença-Prêmio a Daniela Aparecida Albertin, a partir de 05/12/2022.

Nº 4.537, de 16/11/2022 – Autoriza o gozo de 15 dias de Licença-Prêmio a Arlindo Capelini Junior, a partir de 07/12/2022.

Nº 4.538, de 16/11/2022 – Autoriza o gozo de 15 dias de Licença-Prêmio a Gabriel Aparecido Ferreira dos Santos, a partir de 06/12/2022.

Nº 4.539, de 16/11/2022 – Autoriza o gozo de 15 dias de Licença-Prêmio a Adriana Alves (Prof. Educ. Infantil – 1º Cargo), a partir de 07/12/2022.

Nº 4.540, de 16/11/2022 – Autoriza o gozo de 15 dias de Licença-Prêmio a Adriana Alves (Prof. Educ. Básica I – 2º Cargo), a partir de 07/12/2022.

Nº 4.541, de 16/11/2022 – Concede Evolução Funcional pela Via Acadêmica a Debora Garcia, Professor de Educação Básica I, passando da Faixa 1 para a Faixa 2, Nível I, Tabela II, Anexo II, da LC 438/2012, a partir de 26/09/2022.

Nº 4.542, de 16/11/2022 – Concede Evolução Funcional pela Via Acadêmica a Silvia Maria de Lima Galvão, Professor de Educação Infantil, passando da Faixa 1 para a Faixa 2, Nível I, Tabela I, Anexo II, da LC 438/2012, a partir de 25/10/2022.

Nº 4.543, de 16/11/2022 – Designa Bento Emanuel Aleixo, Auxiliar Administrativo II, designado para responder pelo cargo de Analista de Dívida Ativa, para substituir Interinamente, sem a remuneração do cargo, a Sra. Vania Daiana Cristianini, Diretor do Departamento de Gestão da Dívida Ativa, no período de 16/11/2022 a 25/11/2022.

Nº 4.544, de 16/11/2022 – Instaura Sindicância para apurar os fatos constantes do Processo Administrativo nº 6862-PG/2022.

Nº 4.545, de 16/11/2022 – Prorroga por 120 dias, o prazo para conclusão da Sindicância referente ao Processo Administrativo nº 70-PG/2021.

Nº 4.546, de 16/11/2022 – Prorroga por 120 dias, o prazo para conclusão da Sindicância referente ao Processo Administrativo nº 1463-PG/2021.

Nº 4.547, de 16/11/2022 – Prorroga por 120 dias, o prazo para conclusão da Sindicância referente ao Processo Administrativo nº 1712-PG/2021.

Nº 4.548, de 16/11/2022 – Prorroga por 120 dias, o prazo para conclusão da Sindicância referente ao Processo Administrativo nº 2139-PG/2021.

Nº 4.549, de 16/11/2022 – Prorroga por 120 dias, o prazo para conclusão da Sindicância referente ao Processo Administrativo nº 3079-PG/2021.

Nº 4.550, de 16/11/2022 – Prorroga por 120 dias, o prazo para conclusão da Sindicância referente ao Processo Administrativo nº 3085-PG/2021.

Nº 4.551, de 16/11/2022 – Reconduz a 1ª Comissão Permanente de Sindicância, para dar continuidade na apuração de possíveis irregularidades aos fatos constantes do Processo Administrativo nº 405-PG/2020.

Nº 4.552, de 16/11/2022 – Reconduz a 1ª Comissão Permanente de Sindicância, para dar continuidade na apuração de possíveis irregularidades aos fatos constantes do Processo Administrativo nº 864-PG/2021.

Nº 4.553, de 16/11/2022 – Reconduz a 1ª Comissão Permanente de Sindicância, para dar continuidade na apuração de possíveis irregularidades aos fatos constantes do Processo Administrativo nº 1899-PG/2021.

Nº 4.554, de 16/11/2022 – Reconduz a 1ª Comissão Permanente de Sindicância, para dar continuidade na apuração de possíveis irregularidades aos fatos constantes do Processo Administrativo nº 4375-PG/2016.

Nº 4.555, de 16/11/2022 – Reconduz a 1ª Comissão Permanente de Sindicância, para dar continuidade na apuração de possíveis irregularidades aos fatos constantes do Processo Administrativo nº 5305-PG/2019.

Jahu, 17 de novembro de 2022.

Paulo Gabriel Costa Ivo  
Secretário de Governo



## Seção II Secretaria

### PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE JAHU Secretaria de Governo

#### CONCURSO PÚBLICO Nº 002/2022

#### 3ª RERRATIFICAÇÃO DO EDITAL DE ABERTURA DAS INSCRIÇÕES

A Prefeitura do Município de Jahu, através do Secretário do Governo, no uso de suas atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor, RESOLVE RETIFICAR os itens abaixo e RATIFICAR os demais itens do edital:

01 – O Edital de Abertura de Inscrições passa a constar acrescido do item 5.5, que assim dispõe:

**“5.5 A prova de título será considerada somente dos candidatos aprovados na prova objetiva.”**

02 – Os demais itens do edital de abertura das inscrições ficam ratificados.

E, para que chegue ao conhecimento de todos, é expedido o presente Edital.

Jahu, 18 de novembro de 2022.

PAULO GABRIEL COSTA IVO  
Secretário de Governo

### PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE JAHU Secretaria de Educação

#### PORTARIA SE Nº 076, DE 17 DE NOVEMBRO DE 2022

#### **AUTORIZAÇÃO PARA PRORROGAÇÃO DE OCUPAÇÃO DE ZELADORIA EM ESCOLA MUNICIPAL.**

A Secretária da Educação do Município de Jahu, no uso das atribuições legais, resolve:

Artigo 1º. Fica autorizada, nos termos do Decreto nº 4.738 de 03 de abril de 2001, obedecidas as condições previstas na Resolução SE nº 3 de 02 de maio de 2001, a prorrogação da ocupação, pela servidora Cristiane de Oliveira, RG nº 24.401.443-8, das dependências da zeladoria da EMEF Profª Alvarina Bizarro Souza.

Artigo 2º. Esta autorização terá validade por 02 (dois) anos a partir da aprovação em ata do Conselho de escola, em 24 de outubro de 2022.

JAHU, em 17 de novembro de 2022.

Profª. Drª. Elenira Aparecida Cassola  
Secretária de Educação



**PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE JAHU****Secretaria de Economia e Finanças**Departamento de Licitações e Compras

MUNICÍPIO DE JAHU

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

INTERESSADA: Prefeitura do Município de Jahu.

PROCESSO: 3255-PG/2022.

PREGÃO ELETRÔNICO: 058/2022.

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS: 030/2022.

DATA ASSINATURA: 03/11/2022

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE LIMPEZA, HIGIENE E EPI's, PELO PERÍODO DE 12 MESES

VALOR: Conforme abaixo.

PRAZO: 12 (doze) meses, contados da data de sua assinatura.

EMPRESAS DETENTORAS DO REGISTRO:

**JOFRAN COMÉRCIO DE PRODUTOS PARA HIGIENIZACAO LTDA****Lote 10**

Item	Produto	Marca/Modelo	Unid	Quant	Valor Unitário	Valor Total
1	CERA LIQUIDA INCOLOR - 5 LITROS	AYLAG/GL	UN	1281	R\$ 20,28	R\$ 25978,68

**Lote 51**

Item	Produto	Marca/Modelo	Unid	Quant	Valor Unitário	Valor Total
1	RODO DE ALUMINIO - 100 CM	DAMA/UND	UN	40	R\$ 39,00	R\$ 1560,00

**FORT-LIXO IND DE EMBALAGENS PLÁSTICAS LTDA EPP****Lote 87**

Item	Descrição	Marca/Modelo	Unid	Quant	Valor Unitário	Valor Total
1	SACO PLASTICO PRETO PARA LIXO - 100 LITROS	fort-lixo/100 lts	PCT	445	R\$ 29,89	R\$ 13301,05

**Lote 88**

Item	Produto	Marca/Modelo	Unid	Quant	Valor Unitário	Valor Total
1	SACO PLASTICO PRETO PARA LIXO - 50 LITROS	fort-lixo/50 lts	ROL	414	R\$ 19,49	R\$ 8068,86



**W. SANCHES & CIA LTDA – EPP****Lote 17**

Item	Produto	Marca/Modelo	Unid.	Quant.	Valor Unitário	Valor Total
1	CURATIVO ADESIVO - CX C/ 40UN	USE IT/ CONFORME EDITAL	CX	1508	R\$ 5,89	R\$ 8882,12

**Lote 68**

Item	Produto	Marca/Modelo	Unid.	Quant.	Valor Unitário	Valor Total
1	SACO DE LIXO LEITOSO BRANCO ESPESSURA 0,20MM	ITAQUITI/ CONFORME EDITAL	FDO	40	R\$ 63,67	R\$ 2546,80

**Lote 84**

Item	Produto	Marca/Modelo	Unid.	Quant.	Valor Unitário	Valor Total
1	PAPEL TOALHA INTERFOLHA - PCT C/ 1.000 UN	BELL/ CONFORME EDITAL	PCT	2916	R\$ 9,89	R\$ 28839,24

**GABRIEL FRANCISCHINI DE SOUZA – EPP****Lote 19**

Item	Produto	Marca/Modelo	Unid.	Quant.	Valor Unitário	Valor Total
1	DESINFETANTE - 500 ML	BIO-KRISS/500ML	UN	10740	R\$ 1,16	R\$ 12458,40

**C.H.LAZZARI ME****Lote 25**

Item	Produto	Marca/Modelo	Unid.	Quant.	Valor Unitário	Valor Total
1	ESCOVA PARA VASO SANITARIO	DUPLAS	UN	1492	R\$ 3,98	R\$ 5938,16

**Lote 26**

Item	Produto	Marca/Modelo	Unid.	Quant.	Valor Unitário	Valor Total
1	ESCOVA PARA TANQUE	DSR	UN	2282	R\$ 2,15	R\$ 4906,30

**Lote 30**

Item	Produto	Marca/Modelo	Unid	Quant	Valor Unitário	Valor Total
1	FLANELA PARA LIMPEZA	Textil	UN	6241	R\$ 1,50	R\$ 9361,50

**Lote 32**

Item	Produto	Marca/Modelo	Unid	Quant	Valor Unitário	Valor Total
1	GUARDANAPO DE PANO	Textil	UN	2462	R\$ 1,55	R\$ 3816,10

**Lote 44**

Item	Produto	Marca/Modelo	Unid	Quant	Valor Unitário	Valor Total
1	PA PARA LIXO DE METAL	Dama	UN	450	R\$ 6,00	R\$ 2700,00

**Lote 52**

Item	Produto	Marca/Modelo	Unid	Quant	Valor Unitário	Valor Total
1	RODO DE MADEIRA DUPLO - 40 CM	Soberano	UN	2767	R\$ 5,30	R\$ 14665,10

**Lote 53**

Item	Produto	Marca/Modelo	Unid	Quant	Valor Unitário	Valor Total
1	RODO DE MADEIRA DUPLO - 60 CM	Soberano	UN	4051	R\$ 6,60	R\$ 26736,60

**Lote 54**

Item	Produto	Marca/Modelo	Unid	Quant	Valor Unitário	Valor Total
1	RODO DE ESPUMA PARA ENCERAR	Dama	UN	140	R\$ 5,55	R\$ 777,00

**Lote 55**

Item	Produto	Marca/Modelo	Unid	Quant	Valor Unitário	Valor Total
1	RODO PLASTICO DUPLO - 40 CM C/ CABO	Dama	UN	100	R\$ 4,98	R\$ 498,00

**Lote 56**

Item	Produto	Marca/Modelo	Unid	Quant	Valor Unitário	Valor Total
1	RODO PLASTICO	Soberano	UN	100	R\$ 6,98	R\$ 698,00



	DUPLO 60CM C/ CABO					
--	-----------------------	--	--	--	--	--

**Lote 62**

Item	Produto	Marca/Modelo	Unid	Quant	Valor Unitário	Valor Total
1	SACO ALVEJADO PARA CHAO	Textil	UN	12124	R\$ 1,95	R\$ 23641,80

**Lote 69**

Item	Produto	Marca/Modelo	Unid	Quant	Valor Unitário	Valor Total
1	SAPONACEO CREMOSO - 300 ML	Perfect	UN	9684	R\$ 2,77	R\$ 26824,68

**Lote 71**

Item	Produto	Marca/Modelo	Unid	Quant	Valor Unitário	Valor Total
1	VASSOURA DE NYLON COM CABO	Soberano	UN	3564	R\$ 6,62	R\$ 23593,68

**Lote 74**

Item	Produto	Marca/Modelo	Unid	Quant	Valor Unitário	Valor Total
1	AGUA SANITARIA - 1 LITRO	Flops	UN	9292	R\$ 1,69	R\$ 15.703,48

**PESTANA DISTRIBUIDORA LTDA****Lote 11**

Item	Produto	Marca/Modelo	Unid	Quant	Valor Unitário	Valor Total
1	CERA LIQUIDA PRETA - 5 LITROS	Aqr/gl	UN	266	R\$ 50,00	R\$ 13300,00

**Lote 20**

Item	Produto	Marca/Modelo	Unid	Quant	Valor Unitário	Valor Total
1	DETERGENTE NEUTRO - 500 ML	biokriss	UN	36840	R\$ 1,35	R\$ 49734,00

**Lote 35**

Item	Produto	Marca/Modelo	Unid	Quant	Valor Unitário	Valor Total
1	INSETICIDA	buzz	UN	10170	R\$ 6,59	R\$ 67020,30



	AEROSSOL - 300 ML					
--	----------------------	--	--	--	--	--

**Lote 38**

Item	Produto	Marca/Modelo	Unid	Quant	Valor Unitário	Valor Total
1	LIMPADOR MULTIUSO - 500 ML	biokriss	UN	16347	R\$ 1,85	R\$ 30241,95

**Lote 57**

Item	Produto	Marca/Modelo	Unid	Quant	Valor Unitário	Valor Total
1	SABAO EM BARRA NEUTRO - PCT C/ 5 UN	nobre	PCT	2894	R\$ 7,00	R\$ 20258,00

**Lote 58**

Item	Produto	Marca/Modelo	Unid	Quant	Valor Unitário	Valor Total
1	SABAO EM PO - 1 KG	barbarex	UN	13696	R\$ 4,64	R\$ 63549,44

**Lote 66**

Item	Produto	Marca/Modelo	Unid	Quant	Valor Unitário	Valor Total
1	SACO PLASTICO PRETO PARA LIXO - 30 LITROS	Bizax/mala	PCT	750	R\$ 14,00	R\$ 10500,00

**Lote 67**

Item	Produto	Marca/Modelo	Unid	Quant	Valor Unitário	Valor Total
1	SACO PLASTICO PRETO PARA LIXO - 15 LITROS	baby	UN	500	R\$ 10,00	R\$ 5000,00

**Lote 79**

Item	Produto	Marca/Modelo	Unid	Quant	Valor Unitário	Valor Total
1	DETERGENTE NEUTRO - 500 ML	biokriss	UN	4094	R\$ 1,35	R\$ 5526,90

**Lote 80**



Item	Produto	Marca/Modelo	Unid	Quant	Valor Unitário	Valor Total
1	INSETICIDA AEROSSOL 300 ML	- buzz	UN	1130	R\$ 6,59	R\$ 7446,70

**Lote 81**

Item	Produto	Marca/Modelo	Unid	Quant	Valor Unitário	Valor Total
1	LIMPADOR MULTIUSO - 500 ML	biokriss	UN	1817	R\$ 1,85	R\$ 3361,45

**LICITA LIMP COMERCIAL LTDA****Lote 18**

Item	Produto	Marca/Modelo	Unid	Quant	Valor Unitário	Valor Total
1	DESINFETANTE - 2 LITROS	Limpa lider	UN	27714	R\$ 2,90	R\$ 80.370,60

**MBM STORE LTDA****Lote 27**

Item	Produto	Marca/Modelo	Unid	Quant	Valor Unitário	Valor Total
1	ESPONJA DE AÇO - PCT C/ 8 UN	VEGA/ESPONJA DE LÃ DE AÇO C/8 UND	UN	7993	R\$ 1,89	R\$ 15106,77

**GOLD CLEAN INDUSTRIA QUIMICA EIRELI****Lote 61**

Item	Produto	Marca/Modelo	Unid	Quant	Valor Unitário	Valor Total
1	SABONETE LIQUIDO - 5 LITROS	GOLD CLEAN	UN	6705	R\$ 9,70	R\$ 65038,50

**Lote 86**

Item	Produto	Marca/Modelo	Unid	Quant	Valor Unitário	Valor Total
1	SABONETE LIQUIDO - 5 LITROS	GOLD CLEAN	UN	746	R\$ 9,70	R\$ 7236,20



**DISTRIBUIDORA LOVISON LTDA****Lote 37**

Item	Descrição	Marca/Modelo	Unid	Quant	Valor Unitário	Valor Total
1	LIMPA VIDROS 500 ML	AYLAG	UN	150	R\$ 4,60	R\$ 690,00

**BONI DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS DE LIMPEZA LTDA****Lote 29**

Item	Descrição	Marca/Modelo	Unid	Quant	Valor Unitário	Valor Total
1	ESPONJA DE BANHO	SUPERPRO/ESPONJA	UN	7536	R\$ 0,95	R\$ 7159,20

**Lote 31**

Item	Produto	Marca/Modelo	Unid	Quant	Valor Unitário	Valor Total
1	FOSFORO - MACO C/ 10 CX	GABOARDI/FÓSFORO	UN	3528	R\$ 3,14	R\$ 11077,92

**SABIA E ROCHA LTDA****Lote 59**

Item	Descrição	Marca/Modelo	Unid	Quant	Valor Unitário	Valor Total
1	SABONETE EM BARRA CREMOSO - 90 G	MOTIVUS/CONFORME EDITAL	UN	228	R\$ 1,45	R\$ 330,60

**GARROTE E DA SILVA LTDA EPP****Lote 2**

Item	Produto	Marca/Modelo	Unid	Quant	Valor Unitário	Valor Total
1	ALCOOL 92,8 - 1 LITRO	POLY	UN	4249	R\$ 6,99	R\$ 29700,51

**Lote 15**

Item	Produto	Marca/Modelo	Unid	Quant	Valor Unitário	Valor Total
1	CONDICIONADOR INFANTIL 250 ML	FLORA	UN	2880	R\$ 4,05	R\$ 11664,00

**Lote 16**

Item	Produto	Marca/Modelo	Unid	Quant	Valor Unitário	Valor Total
------	---------	--------------	------	-------	----------------	-------------



1	CREME DENTAL INFANTIL - 50 GRS	TRALALA	UN	4008	R\$ 3,35	R\$ 13426,80
---	--------------------------------	---------	----	------	----------	--------------

**Lote 45**

Item	Produto	Marca/Modelo	Unid	Quant	Valor Unitário	Valor Total
1	PA DE LIXO EM PLASTICO COM CABO DE MADEIRA	DSR	UN	1102	R\$ 2,90	R\$ 3195,80

**Lote 49**

Item	Produto	Marca/Modelo	Unid	Quant	Valor Unitário	Valor Total
1	PRENDEDOR DE ROUPA EM MADEIRA - PCT C/ 12 UN	AGUIA	PCT	732	R\$ 1,37	R\$ 1002,84

**Lote 50**

Item	Produto	Marca/Modelo	Unid	Quant	Valor Unitário	Valor Total
1	QUEROSENE LIQUIDO - 01 LT	SUPREMA	UN	4935	R\$ 11,10	R\$ 54778,50

**Lote 70**

Item	Produto	Marca/Modelo	Unid	Quant	Valor Unitário	Valor Total
1	SHAMPOO INFANTIL 250 ML	FLORA	UN	5760	R\$ 4,05	R\$ 23328,00

**Lote 85**

Item	Produto	Marca/Modelo	Unid	Quant	Valor Unitário	Valor Total
1	QUEROSENE LIQUIDO - 01 LT	SUPREMA	UN	549	R\$ 11,10	R\$ 6093,90

**FLASH COMERCIO DE PRODUTOS DE HIGIENE EIRELI****Lote 47**

Item	Descrição	Marca/Modelo	Unid	Quant	Valor Unitário	Valor Total
1	PAPEL HIGIENICO 10 CM X 30 M - FOLHA DUPLA	GOLD/FOLHA DUPLA	ROL	538755	R\$ 1,03	R\$ 554917,65



**Lote 83**

Item	Produto	Marca/Modelo	Unid	Quant	Valor Unitário	Valor Total
1	PAPEL HIGIENICO 10 CM X 30 M - FOLHA DUPLA	GOLD/FOLHA DUPLA	ROL	56529	R\$ 1,03	R\$ 58.224,87

**ZOOM COMERCIAL SÃO PAULO LTDA****Lote 28**

Item	Produto	Marca/Modelo	Unid.	Quant.	Valor Unitário	Valor Total
1	ESPONJA DUPLA FACE	ESPONFLORA	UN	29048	R\$ 0,62	R\$ 18009,76

**CLEANING DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS DE LIMPEZA LTDA****Lote 6**

Item	Produto	Marca/Modelo	Unid	Quant	Valor Unitário	Valor Total
1	BALDE PLASTICO - 8 LITROS	ARQPLAST	UN	1148	R\$ 4,50	R\$ 5166,00

**Lote 7**

Item	Produto	Marca/Modelo	Unid	Quant	Valor Unitário	Valor Total
1	BALDE PLASTICO - 20 LITROS	ARQPLAST	UN	1355	R\$ 11,00	R\$ 14905,00

**Lote 8**

Item	Produto	Marca/Modelo	Unid	Quant	Valor Unitário	Valor Total
1	BORRIFADOR PLASTICO - 500 ML	GO UP	UN	100	R\$ 4,15	R\$ 415,00

**Lote 12**

Item	Produto	Marca/Modelo	Unid	Quant	Valor Unitário	Valor Total
1	CESTO PARA LIXO TELADO - 8 LITROS	ARQPLAST	UN	570	R\$ 3,00	R\$ 1710,00



**Lote 21**

Item	Produto	Marca/Modelo	Unid	Quant	Valor Unitário	Valor Total
1	DISPENSER PLASTICO PARA SABONETE LIQUIDO	NOBRE	UN	608	R\$ 20,00	R\$ 12160,00

**Lote 22**

Item	Produto	Marca/Modelo	Unid	Quant	Valor Unitário	Valor Total
1	DISPENSER PAPEL TOALHA (TIPO INTERFOLHA) PLASTICO	NOBRE	UN	608	R\$ 20,00	R\$ 12160,00

**Lote 33**

Item	Produto	Marca/Modelo	Unid	Quant	Valor Unitário	Valor Total
1	HASTES FLEXIVEIS COM PONTAS DE ALGODAO - CX 75 UN	USE IT	UN	2032	R\$ 1,15	R\$ 2336,80

**Lote 34**

Item	Produto	Marca/Modelo	Unid	Quant	Valor Unitário	Valor Total
1	HIPOCLORITO DE SODIO (CLORO 10%) - 5 LITROS	QUIMIBEL	UN	335	R\$ 15,00	R\$ 5025,00

**Lote 41**

Item	Produto	Marca/Modelo	Unid	Quant	Valor Unitário	Valor Total
1	LUVA LATEX DURAVEL E RESISTENTE 100% NATURAL - "M"	VABENE	PAR	2088	R\$ 2,50	R\$ 5220,00

**Lote 42**

Item	Produto	Marca/Modelo	Unid	Quant	Valor Unitário	Valor Total
1	LUVA LATEX DURAVEL E RESISTENTA 100% NATURAL - "G"	VABENE	PAR	600	R\$ 2,50	R\$ 1500,00



**Lote 43**

Item	Produto	Marca/Modelo	Unid	Quant	Valor Unitário	Valor Total
1	LUVA LATEX DURAVEL E RESISTENTE 100% NATURAL -"GG'	VABENE	PAR	1282	R\$ 2,50	R\$ 3205,00

**PARALIMP COMERCIO DE PRODUTOS E SERVIÇOS DE LIMPEZA EIRELLI****Lote 9**

Item	Produto	Marca/Modelo	Unid	Quant	Valor Unitário	Valor Total
1	CABO EXTENSOR P/ VASSOURA - 3 M	betanim	UN	30	R\$ 50,00	R\$ 1500,00

**Lote 13**

Item	Produto	Marca/Modelo	Unid	Quant	Valor Unitário	Valor Total
1	CESTO PARA LIXO C/ PEDAL - 30 LITROS	injeplastec	UN	350	R\$ 46,00	R\$ 16100,00

**Lote 14**

Item	Produto	Marca/Modelo	Unid	Quant	Valor Unitário	Valor Total
1	CESTO PARA LIXO C/ TAMPA - 100 LITROS	injeplastec	UN	494	R\$ 55,00	R\$ 27170,00

**Lote 24**

Item	Produto	Marca/Modelo	Unid	Quant	Valor Unitário	Valor Total
1	ESCOVA P/ LIMPEZA DE MAMADEIRA - 30CM	dielu	UN	1020	R\$ 5,40	R\$ 5508,00

**Lote 36**

Item	Produto	Marca/Modelo	Unid	Quant	Valor Unitário	Valor Total
1	LIMPA ALUMINIO - 500 ML	fuzetto	UN	12066	R\$ 2,00	R\$ 24132,00



**Lote 39**

Item	Produto	Marca/Modelo	Unid	Quant	Valor Unitário	Valor Total
1	LIXEIRA PLASTICA 100 LITROS COM TAMPA	injeplastec	UN	444	R\$ 80,00	R\$ 35520,00

**Lote 40**

Item	Produto	Marca/Modelo	Unid	Quant	Valor Unitário	Valor Total
1	LUSTRA MOVEIS - 200 ML	fuzetto	UN	5304	R\$ 2,07	R\$ 10979,28

**Lote 60**

Item	Produto	Marca/Modelo	Unid	Quant	Valor Unitário	Valor Total
1	SABONETE INFANTIL	baby	UN	4800	R\$ 2,30	R\$ 11040,00

**Lote 63**

Item	Produto	Marca/Modelo	Unid	Quant	Valor Unitário	Valor Total
1	SACO DE LIXO PRETO - 200 LITROS C/ UN	ludy	UN	40	R\$ 69,00	R\$ 2760,00

**Lote 72**

Item	Produto	Marca/Modelo	Unid	Quant	Valor Unitário	Valor Total
1	VASSOURA DE PELO	faxinei	UN	968	R\$ 8,90	R\$ 8615,20

**ZELIA MARIZA DOS SANTOS PEREIRA DE FREITAS****Lote 77**

Item	Descrição	Marca/Modelo	Unid	Quant	Valor Unitário	Valor Total
1	CERA LIQUIDA INCOLOR - 5 LITROS	SHOW CLEAN/cera	UN	143	R\$ 20,00	R\$ 2860,00

**Lote 78**

Item	Produto	Marca/Modelo	Unid	Quant	Valor Unitário	Valor Total
1	DESINFETANTE - 2 LITROS	SHOW CLEAN	UN	3080	R\$ 2,85	R\$ 8778,00



**POTIQUIMICA INDUSTRIA E DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS QUIMICOS LTDA****Lote 1**

Item	Produto	Marca/Modelo	Unid.	Quant.	Valor Unitário	Valor Total
1	AGUA SANITARIA - 1 LITRO	TRIUM	UN	83628	R\$ 1,57	R\$ 131.295,96

**ZELO COMERCIO DE PRODUTOS E SERVICOS DE HIGIENE LTDA****Lote 46**

Item	Produto	Marca/Modelo	Unid.	Quant.	Valor Unitário	Valor Total
1	PANO MULTIUSO (TIPO PERFEX) - ROLO 30CM X 300M	VABENE/ROL O	ROL	1409	R\$ 98,70	R\$ 139.068,30

**Lote 82**

Item	Produto	Marca/Modelo	Unid.	Quant.	Valor Unitário	Valor Total
1	PANO MULTIUSO (TIPO PERFEX) - ROLO 30CM X 300M	VABENE/ROL O	ROL	157	R\$ 98,70	R\$ 15495,90

**SAN'MARCOS VASSOURAS E PRODUTOS DE LIMPEZA LTDA****Lote 73**

Item	Produto	Marca/Modelo	Unid.	Quant.	Valor Unitário	Valor Total
1	VASSOURA DE PALHA	MARCA PRÓPIA/ PALHA CAIPIRA	UN	5127	R\$ 19,25	R\$ 98694,75

**Lote 89**

Item	Produto	Marca/Modelo	Unid.	Quant.	Valor Unitário	Valor Total
1	VASSOURA DE PALHA	MARCA PRÓPIA/ PALHA CAIPIRA	UN	570	R\$ 19,25	R\$ 10972,50





**D & D PRODUTOS DE HIGIENE E LIMPEZA LTDA****Lote 23**

Item	Produto	Marca/Modelo	Unid.	Quant.	Valor Unitário	Valor Total
1	ESCOVA DENTAL INFANTIL	ALG DENTAL/ FAB ALGSUN/ INFANTIL	UN	7536	R\$ 0,62	R\$ 4672,32

**L C ARAUJO & CIA EMBALAGENS LTDA – ME****Lote 64**

Item	Produto	Marca/Modelo	Unid	Quant	Valor Unitário	Valor Total
1	SACO PLASTICO PRETO PARA LIXO - 100 LITROS	RELUZ/100 LITROS PRETO	PCT	3999	R\$ 29,89	R\$ 119530,11

**Lote 65**

Item	Produto	Marca/Modelo	Unid	Quant	Valor Unitário	Valor Total
1	SACO PLASTICO PRETO PARA LIXO - 50 LITROS	RELUZ/50 LITROS PRETO	PCT	3718	R\$ 18,98	R\$ 70567,64

**ATUAL COMÉRCIO ATACADISTA DE PRODUTOS PARA A SAÚDE LTDA****Lote 3**

Item	Descrição	Marca/Modelo	Unid	Quant	Valor Unitário	Valor Total
1	Álcool Líquido – 70% - 1 Litro	HandSлимп/Frasco 1 L	Unidade	10740	R\$ 4,97	R\$ 53377,80

**Lote 4**

Item	Produto	Marca/Modelo	Unid	Quant	Valor Unitário	Valor Total
1	Álcool Líquido – 70% - 5 Litros	HandSлимп/Galão 5 L	Galão	12459	R\$ 21,75	R\$ 270983,25

**Lote 5**

Item	Produto	Marca/Modelo	Unid	Quant	Valor Unitário	Valor Total
1	Álcool em Gel 70% - 400 a 500ml	HandSлимп/Frasco 500 ML	Unidade	3000	R\$ 3,91	R\$ 11730,00



**Lote 75**

Item	Produto	Marca/Modelo	Unid	Quant	Valor Unitário	Valor Total
1	Álcool Líquido – 70% - 1 Litro	HandSlimp/Frasc o 1 L	Unid ade	1194	R\$ 4,97	R\$ 5934,18

**Lote 76**

Item	Produto	Marca/Modelo	Unid	Quant	Valor Unitário	Valor Total
1	Álcool Líquido – 70% - 5 Litros	HandSlimp/Galã o 5 L	Galã o	1385	R\$ 21,75	R\$ 30123,75

**SNOP CORRELATOS INDÚSTRIA E COMÉRCIO LTDA****Lote 48**

Item	Descrição	Marca/Modelo	Unid	Quant	Valor Unitário	Valor Total
1	PAPEL TOALHA INTERFOLHA - PCT C/ 1.000 UN	SNOP/ 100%FIBRAS CELULOSICA S	PCT	26243	R\$ 7,30	R\$ 191573,90

**PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE JAHU  
RETIFICAÇÃO - EXTRATO DE CONTRATO**

Retificação de matéria de responsabilidade da Prefeitura do Município de Jahu, publicada no Jornal Oficial de Jahu, Número 1078, Semana de 11 a 17 de novembro, referente ao extrato de Ata de registro de preços da empresa Asfaltos Do Paraná Industrialização E Distribuição De Derivados De Petróleo Ltda:

- ONDE SE LÊ:

"PROCESSO: 2200-PG/2022.

PREGÃO ELETRÔNICO: 049/2022.

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS: 027/2022.

DATA ASSINATURA: 14/09/2022.

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE ENFERMAGEM PARA O PROGRAMA DE ATENDIMENTO DOMICILIAR E SECRETARIA DA SAÚDE, PELO PERÍODO DE 06 MESES.

VALOR: Conforme abaixo.

PRAZO: 06 (seis) meses, contados da data de sua assinatura."

- LEIA-SE:

“PROCESSO: 3495-PG/2022.

PREGÃO ELETRÔNICO: 061/2022.

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS: 033/2022.

DATA ASSINATURA: 03/11/2022

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE EMULSÃO ASFÁLTICA RR-2C PELO PERÍODO DE 12 MESES

VALOR: Conforme abaixo.

PRAZO: 12 (doze) meses, contados da data de sua assinatura.”

Jahu, 18 de novembro de 2022;  
Departamento de Licitação



## Seção IV Autarquias

### PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE JAHU

#### CMDCA - CONSELHO MUNICIPAL DOS DIREITOS DA CRIANÇA E DO ADOLESCENTE

##### RESOLUÇÃO Nº 002/2022-CMDCA/JAHU

**“Dispõe sobre a nomeação de Comissão Organizadora da 12ª Conferência Municipal dos Direitos da Criança e do Adolescente de Jahu/SP”**

Considerando, a Resolução nº 227/2022 do CONANDA, o qual dispõe sobre a convocação da 12ª Conferência Nacional dos Direitos da Criança e do Adolescente e dá outras providências;

RESOLVE:

Art. 1º Instituir a Comissão Organizadora da 12ª Conferência Municipal dos Direitos da Criança e do Adolescente de Jahu/SP, com a finalidade de analisar, definir e deliberar as diretrizes da Política Nacional dos Direitos da Criança e do Adolescente.

Art. 2º A Comissão Organizadora da 12ª Conferência Municipal dos Direitos da Criança e do Adolescente, será composta por:

1. Luciana Ap Lucinio - Presidente do CMDCA;
2. Kezia Marília Sambo Ribeiro- Vice-Presidente - Representante de Entidade de Defesa dos Direitos dos Direitos da Criança e Adolescentes com Deficiência;
3. Aline Virginia Camargo - Representante da OAB-Jahu;

Art. 3º. Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Jahu, 17 de novembro de 2022.

Luciana Ap. Lucinio  
Presidente do Conselho Municipal dos Direitos da Criança e do Adolescente de Jahu  
Gestão 2022-2024

### PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE JAHU

#### CMDCA - CONSELHO MUNICIPAL DOS DIREITOS DA CRIANÇA E DO ADOLESCENTE

##### RESOLUÇÃO Nº 003/2022-CMDCA/JAHU

**“Dispõe sobre a nomeação de Comissão de Sindicância para apurar eventual irregularidade na atuação de Conselheira Tutelar”**

Considerando, que através de determinação da 7ª Promotora de Justiça de Jaú foi instaurado o processo de Sindicância para apurar atuação supostamente irregular de Conselheira Tutelar desde município,

Considerando que o processo de sindicância que tramitou no processo administrativo nº 2313 de 21/06/2022 que foi encaminhado e analisado por este colegiado não nos trouxe subsidiados para decisão pois a conselheira não foi ouvida.

RESOLVE:

Art. 1º Instituir a Comissão Especial de Sindicância deste Conselho para o objeto em questão, com a finalidade de complementar a sindicância já homologada pela 2ª Comissão Permanente de Sindicância da Prefeitura Municipal de Jahu, para assim podermos em colegiado concluirmos o caso em questão.

Art. 2º A Comissão Especial de Sindicância será composta por:

1. Luciana Ap Lucinio - Presidente do CMDCA;
2. Kezia Marília Sambo Ribeiro- Vice-Presidente - Representante de Entidade de Defesa dos Direitos dos Direitos da Criança e Adolescentes com Deficiência;
3. Mônica Menin Martins - Representante da Secretaria Municipal de Educação;

Art. 3º. Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Jahu, 17 de novembro de 2022.

Luciana Ap. Lucinio  
Presidente do Conselho Municipal dos Direitos da Criança e do Adolescente de Jahu  
Gestão 2022-2024



## Seção V Legislativo

### CÂMARA MUNICIPAL DE JAHU

#### CÂMARA MUNICIPAL DE JAHU Extrato de Aditamento

**Contrato No.** 033/2022

**Contratada:** ALGAR MULTIMIDIA S/A.

**Objeto:** 4º Termo de Prorrogação e Reajuste de preço ao Contrato de Prestação de Serviços de disponibilização, instalação, configuração, manutenção e suporte técnico de Link Dedicado de acesso à internet.

**Valor:** R\$ 27.930,84 (vinte e sete mil, novecentos e trinta reais e oitenta e quatro centavos).

**Tipo:** 4º Aditamento

**Dotação:** 3.3.90.39.01.01.02.01.122.0008.2001– Outros Serviços de Terceiros - PJ.

**Data da Assinatura:** 16 de novembro de 2022

**Vigência:** 28/11/2022 a 27/11/2023

**Fiscal do Contrato:** Silvio Ferreira Coutinho

*Veiculação sem ônus para a Câmara Municipal de Jahu – Resolução No. 303/2007*

### CÂMARA MUNICIPAL DE JAHU

#### CÂMARA MUNICIPAL DE JAHU Extrato de Aditamento

**Contrato No.** 032/2022

**Contratada:** **LG Lopes Engenharia - ME.**

**Objeto:** Contratação de Serviços de Engenharia especializados em Radiodifusão, para Operação do Canais de Radiodifusão da Câmara Municipal de Jahu

**Tipo:** 1º Aditamento

**Valor:** R\$ 144.359,76 (cento e quarenta e quatro mil, trezentos e cinquenta e nove reais e setenta e seis centavos).

**Dotação:** 01.01.01.02.01.122.0008.2001.3.3.90.35

**Data da Assinatura:** 16 de novembro de 2022

**Vigência:** De 26 de novembro de 2022 a 25 de novembro de 2023.

**Fiscal de Contrato:** Ângelo José Boaventura

*Veiculação sem ônus para a Câmara Municipal de Jahu – Resolução No. 303/2007*

## Expediente

### **Imprensa Oficial do Município de Jahu - Estado de São Paulo**

**Redação: Rua Paissandu nº 444 - Centro - Jaú - SP**

Criado pela Lei Municipal nº 2194 de 22/04/1983.

Regulamentado pelo Decreto nº2388 de 06/06/1983

Editado e composto sob responsabilidade da Secretaria de Comunicação

**Jornalista Responsável: Karoline Maria C França Pinto - MTB 082808/SP**

### **Semanário**

Observação: Os documentos enviados pela Câmara Municipal de Jahu, Secretarias Municipais e Saemja são de inteira responsabilidade das mesmas, incluindo correção e disponibilização para publicação em tempo hábil.

